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اقتصاد 14
وزیر اسبق نیرو و رئیس کمیته امداد بر لزوم حمایت توامان دولت و مجلس از این وزارتخانه تاکید کرد و گفت: همه افراد در این کشور به آب و 
برق نیاز دارند و اگر این صنعت آسیب ببیند مسلما با معضلات بسیاری مواجه خواهیم شد. به گزارش ایسنا، پرویز فتاح افزود: امروزه با توجه 

به اقتصاد شکننده آب و برق و وضعیت قیمت ها، اداره وزارتخانه با چنین روندی دشوار خواهد بود.
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ابهامات سفر کمیسیونر کشاورزی 
اروپا به ایران 

ــا، به  در حالی که کمیسیونر کشاورزی اتحادیه اروپ
ایران آمده و خواستار تاسیس دفتر این اتحادیه برای 
رفع موانع تجاری با ایران شده است چند نکته و سوال 

قابل تامل است:
اولین سوال مربوط به چرایی انتخاب حوزه کشاورزی 

برای همکاری هاست. 
حتی اگر در بدترین حالت، واردات یک طرفه ایران از 
اتحادیه اروپــا مد نظر باشد، سوال اصلی این جاست 
که ایران به واردات محصولات صنعتی بسیار بیشتر از 
محصولات کشاورزی نیاز دارد و چرا تاکنون این سطح 
از همکاری ها در حوزه محصولات صنعتی دیده نمی 
شود؟هرچند می توان امیدوار بود که این حوزه  زمینه 

ای برای ورود به موضوعات مهم تر همکاری باشد .
دومین سوال مربوط به این نکته است که اساساً ما از 
اروپا چه چیزی را می خواهیم وارد کنیم؟ محصولات 
کشاورزی، محصولات غذایی   یا فناوری های مربوط به 
فراوری و کشت صنایع غذایی را؟ در صورتی که تاسیس 
دفتر به واردات بی رویه محصولات نهایی غذایی منجر 
شود، قطعاً این به نفع تولیدکنندگان داخلی نخواهد 

بود.
سومین سوال اساسی درباره این مسئله است که چگونه 
است که اتحادیه اروپا حاضر است برای واردات ایران از 
این اتحادیه دفتر تاسیس کند و ظاهراً موانع بانکی در 
این زمینه زیاد نیست. اما ایران برای رفع موانع بانکی 
و تعرفه ای برای صادرات به اروپا طبق فحوای سخنان 

کمیسیونر اروپایی باید همچنان منتظر بماند؟
چهارمین سوال مبتنی بر این فرض است که امکان 
صــادرات محصولات کشاورزی ایــران به اروپــا فراهم 
شود که در این صورت مبنای همکاری مثبت است، اما 
بحث بر سر این است که باید آسیب شناسی کرد و دلایل 
کندی صادرات مواد غذایی ایران به بازارهایی نظیر 
روسیه بررسی شود تا تجربه بازار روسیه برای صادرات 

مواد غذایی ایران به بازار اروپا تکرار نشود.
و پنجمین موضوع، مربوط به اساس همکاری های ایران 
و اتحادیه اروپــا در زمینه غذا و محصولات کشاورزی 

است. 
اروپا  اتحادیه  کشاورزی  کمیسیونر  که  شرایطی  در 
چندین بار بر استانداردهای اتحادیه اروپا برای صادرات 
محصولات کشاورزی ایران به این اتحادیه تاکید کرده 
است، متاسفانه از سوی مسئولان کشاورزی کشورمان، 
سخنی مبنی بر استانداردهای ایران در زمینه هایی 
از قبیل پرهیز از واردات محصولات تراریخته، مطرح 

نشده است. 
اساس  بی  نگرانی  یک  صرفاً  این جا  در  سخن  روی 
ــران هنوز واردات  ــواس گونه نیست. چــرا که ای و وس
دیگر  کــشــورهــای  از  ــوده  آلـ بیولوژیکی  محصولات 
ــوده به ایــدز را از فرانسه  به خصوص واردات خــون آل
فراموش نمی کند. همچنین کشاورزان ایرانی هنوز   
از واردات و   محصولات باغی آلــوده به انــواع آفات 
بیولوژیکی ضربه مــی خــورنــد. ایــن هــا همه جــدا از 
فرضیاتی جدی در خصوص نامشخص بودن تاثیرات 
واردات محصولات تراریخته به کشور است. چه بهتر 
بود که در زمینه توافقات بین المللی در خصوص این 
موضوعات حساس، نماینده ای هم از سازمان پدافند 
غیر عامل حضور داشت  تا نگرانی ها در این زمینه تا حد 

زیادی کاهش می یافت. 

 شاخص

بانک ها با سپرده های مردم چه می کنند؟ 

نــمــودار فــوق نشان می دهد که بانک ها چه میزان 
سپرده از مــردم دریافت می کنند و چه میزان از آن 
را به تسهیلات اختصاص می دهند. مثلا در پایان 
1400 هزار  شهریورماه امسال، بانک ها بیش از 
میلیارد تومان سپرده داشته اند که از این میزان حدود 
1000 هــزار میلیارد تومان را تسهیلات داده اند. 
البته منظور از تسهیلات تمام پولی است که بانک ها 
به عنوان وام پرداخت کرده اند و تا تاریخ مدنظر )پایان 
شهریورماه( هنوز بازپرداخت نشده است؛ اعم از این که 
مورد سررسید آن فرارسیده باشد )معوق شده باشد( یا 
نه. شاید سوال کنید که بقیه سپرده های مردم چه می 
شود؟ در پاسخ باید گفت که بانک ها موظفند همواره 
چیزی حدود 10 درصد از سپرده ها را به عنوان ذخیره 
قانونی به بانک مرکزی بدهند. مقداری را نیز برای 
امور جاری و ذخیره احتیاطی نگه می دارند تا بتوانند 
به درخواست های دریافت سپرده گذاران پاسخ دهند. 

وعده رئیس جمهور برای سپرده گذاران موسسات مالی
روحانی پس از نشست سران قوا: برای مال باختگان موسسات مالی می توان اعتباراتی در نظر گرفت

رئیس جمهور بعد از  جلسه روز گذشته سران  
سه قوه درباره مشکلات مال باختگان موسسات 
اعتباری ضمن تاکید بــر تسریع در حــل این 
مشکلات گفت: بانک مرکزی محذوراتی دارد و 
نمی توان گفت که از پول بانک مرکزی برای حل 
این مشکلات استفاده کند. البته برای این مسائل 
می توان اعتباراتی در نظر گرفت.به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی ریاست جمهوری، رئیس جمهور در 
جمع خبرنگاران درباره اهداف برگزاری جلسه 
ســران سه قــوه، بررسی مشکل مــال باختگان 
موسسات اعتباری را یکی از موضوعات جلسه 
سران سه قوه برشمرد و گفت: در این خصوص 
اولًا این که پیش از این مجوز چنین مؤسساتی را 
دستگاه های مختلف می دادند، بنابراین اگر از 
این به بعد، این مؤسسات صرفاً از بانک مرکزی 
مجوز بگیرند و کاملًا مراقبت و نظارت شود، 
بخش بزرگی از مشکلات حل و فصل خواهد 
ــزود: در برخی از موارد  شد. رئیس جمهور اف
هم بعضی مؤسسات دچار مشکلاتی شده اند 
و مــردم گرفتار شدند، از ایــن رو تصمیم بر این 
شد که نمایندگان روسای سه قوه این مسئله را 
پیگیری کنند تا هر چه سریع تر موضوع حل و فصل 
شود.روحانی گفت: اگر برخی مؤسسات دچار 
مشکلاتی شدند، وظیفه داریم مشکلات مردم 
را برطرف کنیم؛ اما از سوی دیگر بانک مرکزی 
هم محذوراتی دارد و نمی توان گفت که از پول 
بانک مرکزی برای حل این مشکلات استفاده 
کند. البته برای این مسائل می توان اعتباراتی در 
نظر گرفت، ضمن این که در این زمینه سه قوه باید 
با یکدیگر همکاری کنند. رئیس جمهور اظهار 
کرد: گشایش هایی از جلسه قبلی سران سه قوه 
در این خصوص ایجاد و گام های خوبی برداشته 

ــاء ا... این امور تسریع خواهد  شده است و ان ش
شد. برای آینده نیز باید برنامه ریزی های لازم 
انجام شود و مردم هم مراقبت کنند و سرمایه خود 
را به بانک ها و مؤسساتی که کاملًا معروف و مورد 
اعتماد هستند، بسپارند و در خصوص مؤسساتی 
که آن ها را با پرداخت سودهای زیــاد تشویق 

می کنند، تردید کنند. 

عصبانیت آمریکا و اذنابش به دلیل موفقیت 	 
های منطقه ای است

روحانی در بخش دیگری از سخنانش با بیان این 
که امیدواری مردم درباره آینده کشور، شرایط 
اقتصادی، سیاسی و فرهنگی از موضوعات 
این جلسه بــوده، اظهار کــرد: همه رسانه ها از 
جمله رسانه ملی، گردانندگان فضای مجازی و 
تریبون های مختلف، باید متوجه این نکته مهم 
باشند که تصمیم و هدف قدرت های بزرگ به ویژه 
آمریکا و آن چه در منطقه شاهدیم راجع به ایران، 
در نهایت برای این است که مردم را به آینده ناامید 
و کم امید و در فعالیت ها و سرمایه گذاری ها دچار 
تردید کنند؛ بنابراین همه باید هوشیار باشند که 
در زمین دشمن بازی نکنند و در این دام نیفتند.    
وی با بیان این که در خرداد سال 93 تروریست ها 
در عراق جولان دادند و داعش شهر بزرگ موصل 
را تصرف کرد، افزود: مسئله تروریسم در حال 
پایان یافتن است و دیگر شهری در اختیار داعش 
و تروریست ها نیست و در آینده نزدیک بساط آن 
ها جمع خواهد شد. رئیس جمهور گفت: از سوی 
دیگر به دنبال تجزیه طلبی و بر هم زدن مرزهای 
جغرافیایی در منطقه برآمدند که در این مسیر هم 
ناموفق بودند. بنابراین امروز شاهد موفقیت های 
بزرگی در سطح منطقه هستیم و با این موفقیت ها 

طبیعی است که آمریکا و رژیم صهیونیستی و 
اذناب آن ها ناراحت و عصبانی باشند. 

سپرده گذاران  موسسات و وعده هایی که 	 
محقق نشد

ورود سران قوا به موضوع موسسات غیرمجاز 
در حالی است که مدت هاست  سپرده گذاران  
این موسسات، خواهان رسیدگی مسئولان و 
تعیین تکلیف سپرده هایشان هستند. علاوه 
بر اعتراضات مردمی، موضوع بارها به تشکیل 
جلسه بین مجلس و مسئولان بانک مرکزی 
منجر شد اما نتایج عملی کمتر مشاهده شد. مثلا 
اوایــل مردادماه امسال محمدعلی پورمختار، 
نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ در مجلس اعلام 
کرد سیف، رئیس کل بانک مرکزی قول داده تا 
ظرف یکی دو ماه آینده مشکلات سپرده گذاران 
موسسات مالی همچون آرمان و کاسپین مرتفع 
شود. اما تا امــروز این مسائل حل نشده است. 
سیف همان روزها از کوبیدن آخرین میخ بر تابوت 
موسسات غیرمجاز خبر داد  اما مال باختگان این 
موسسات، تعیین تکلیف نشدند. آخرین وعده هم 
به چهارشنبه هفته گذشته برمی گردد که رئیس 
کل بانک مرکزی در حاشیه جلسه هیئت دولت به 
تصمیمات کمیته تشکیل شده بر اساس تصمیم 
سران قوا اشاره کرد و گفت که سپرده گذاران تا 
سقف 200میلیون تومان در اولویت پرداخت 
قرار دارند و از ابتدای هفته آینده پرداخت انجام 
می شود. با این حال، گزارش میدانی روز گذشته  
خراسان نشان می دهد این وعده هنوز عملی 
نشده است.  در عین حال اشاره رئیس جمهور 
به امکان اعطای اعتبار برای حل مشکلات این 

موسسات می تواند امیدوارکننده باشد.

...بازار خبر
عراق واردات ۷ محصول کشاورزی از ایران 

را ممنوع کرد

 تسنیم - عراق همزمان با دریافت ودیعه از 
خودروهای مسافری عبوری ایران، واردات 
هفت محصول عمدتا کشاورزی را از ایران 
ممنوع اعلام کرد. چندی قبل نیز افزایش 
سرسام آور تعرفه های وارداتی لبنیاتی به عراق خبرساز شده 
بود. بر این اساس واردات انگور،خرما، انبه، نارگیل، پاجوش 

نخل، چربی و ذرت از ایران به کشور عراق ممنوع است.

افزایش قیمت نفت به 200 دلار در هر بشکه 
با درگیری نظامی میان ایران و عربستان

ــارس - سی ان بی سی طی گزارشی   ف
نوشت، هرگونه درگیری نظامی میان 
عربستان و ایران می تواند فاجعه کاملی 
برای این منطقه و جهان در پی داشته باشد 
به طوری که یکی از آثار آن ها رسیدن قیمت نفت به 200 دلار 

در هر بشکه و فرو رفتن آمریکا در رکود عمیق است. 

چینی ها خودروهای خارجی می خرند، 
تولیدات خود را صادر می کنند

 ایرنا- مدیر یک شرکت خودروساز چینی و 
از شرکای تجاری سایپا اعلام کرد: بازار 
خودروی چین کاملا رقابتی است به گونه 
ای که عمده تقاضای مردم را خودروهای 
خارجی تشکیل می دهد و تولیدات خودروی چین بیشتر با 
هدف صادرات است. شن یی، دستیار مدیرعامل شرکت »شین 
هوآ«  افزود: عمده خودروهای سواری تولیدی کشور چین به 
منظور  صادرات به کشورهای هدف تولید می شوند و چینی ها 

علاقه مند به سوار شدن بر خودروهای خارجی هستند.

...قاچاق 
وزیر اقتصاد: از مبادی رسمی 

قاچاق نداریم 

وزیراقتصاد با اشــاره به صعود گمرک ایــران به 
رتبه اول در سطح جهان طبق اعــلام سازمان 
رایلو؛ رایلو را مرجع تشخیص تخلفات گمرکی 
دانست و افزود: ما از مبادی رسمی قاچاق نداریم. 
بــه گـــزارش خــبــرگــزاری صــدا و سیما،  مسعود 
کرباسیان پس از دیدار با دبیر کل سازمان جهانی 
گمرک در مصاحبه با خبرنگاران در پاسخ به این 
ــران، چرا  ســوال که با وجــود رتبه اول گمرک ای
از مبادی رسمی  همچنان شاهد قاچاق کــالا 
هستیم، گفت: ما از مبادی رسمی قاچاق نداریم. 
وی تصریح کرد: ممکن است داشته باشیم اما نام 
آن قاچاق نیست و باید تخلف را از قاچاق جدا کرد. 
به گفته وی، اگر کسی کالایی را مثلًا مخفی کرده 
که اظهار نکرده باشد یا کالای دیگری را به جای 
کالای دیگری اظهار کند که ممنوع باشد آن کالا 
قاچاق محسوب می شود که این موضوع به حداقل 

رسیده است.

...سهام عدالت 
علت تاخیر در پرداخت سود سهام 

عدالت؛ وعده جدید: چند روز دیگر 

رئیس سازمان خصوصی سازی با بیان این که، 
ــدود 650  ــد یعنی ح ــدود 20 درص تاکنون ح
میلیارد تومان از سه هزار و 400 میلیارد تومان 
سود مصوب از سوی شرکت ها به حساب سازمان 
خصوصی سازی واریز شده است، درباره پرداخت 
سود به مردم گفت: ما اعلام کردیم که تا پایان 
شهریور واریــز سود سهام عدالت دریک مرحله 
آغــاز خواهد شــد. البته طی یک مــاه گذشته به 
دلیل بعضی مشکلات فنی امکان واریز سود در 
مرحله اول کمی به تاخیر افتاده است اما می توان 
این قول را به مردم داد که در چند روز آینده واریز 
مرحله اول سود آغاز خواهد شد. به گزارش روابط 
عمومی سازمان خصوصی سازی، وی بدون اشاره 
به زمان آزادسازی سهام عدالت گفت مشمولان 
ــازی، امکان فــروش سهام را به  در زمــان آزادسـ
قیمتی که قطعا بالاتر از دو میلیون تومان است 

دارند.

...بورس 
تفاهم بورس با بانک مرکزی برای 
انتشار 2 میلیارد دلار اوراق ارزی 

رئیس سازمان بورس از تفاهم با بانک مرکزی 
برای انتشار دو میلیارد دلار اوراق ارزی در داخل 
و فروش آن به صورت ریالی خبر داد و گفت: در این 

زمینه منتظر درخواست شرکت ها هستیم.
شاپور محمدی در گفت وگو با مهر اعلام کرد: در 
قانون بودجه سال 96 کل کشور، اجازه انتشار 

اوراق ارزی از سوی وزارت نفت داده شده است.
وی افزود: وقتی می خواهیم در کشورهای دیگر، 
اوراق ارزی منتشر کنیم، باید مجوزهای لازم از 
نهاد ناظر مربوط به آن کشور اخذ شود که البته از 
طریق تفاهم نامه هایی که با دیگر کشورها داریم، 

این امکان فراهم خواهد شد.
محمدی یکی دیگر از راهکارها را انتشار اوراق 
ارزی با فروش ریالی دانست و خاطرنشان کرد: 
تفاهمی نیز در این باره با بانک مرکزی انجام شده 
است که اوراق ارزی را در داخل منتشر کند؛ اما 

فروش آن به صورت ریالی باشد.

...بازار 
عذرخواهی تابناک از کریمی قدوسی 
برای نقل قول اشتباه درباره قیمت گوشت 

تابناک بابت اشتباه در انتشار سخنان کریمی 
قدوسی، نماینده مشهد در مجلس درباره قیمت 
کالاهای اساسی عذرخواهی کــرد. به گزارش 
تابناک، در روزهای گذشته این سایت خبری، در 
مصاحبه با برخی از نمایندگان مجلس که خلاصه 
ای از آن در صفحه 14 روز سه شنبه 16 آبان 
روزنامه خراسان نیز درج شده بود، از آنان درباره 
قیمت مایحتاج عمومی مردم پرسیده بود. یکی از 
این نمایندگان، آقای کریمی قدوسی، نماینده 
مردم مشهد و کلات در مجلس بود که در پاسخ به 
سوال تابناک درباره قیمت گوشت، اظهار کرده 
بود که وی برای هیئت، گوسفنده زنده، کیلویی 
15 هزار تومان خریده است که به اشتباه در خبر 
تابناک، این گونه درج شده بود که کریمی قدوسی 
گفته قیمت گوشت کیلویی 15 هزار تومان است. 
این سایت خبری در ادامه ضمن تصحیح این خبر، 

از ایشان عذرخواهی کرده است.
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خبر مرتبط
   

توافق روحانی و لاریجانی برای تغییرات اساسی در ساختار 
وزارتخانه ها

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس از توافق رؤسای قوای مجریه و مقننه برای ایجاد 
تغییرات اساسی در ساختار دولت خبر داد. عبدالرضا عزیزی، نماینده مردم شیروان 
در  گفت وگو با فارس، با اشاره به نشست دیروز سران قوا گفت: در این جلسه علی 
لاریجانی و حسن روحانی رؤسای قوای مقننه و مجریه به بحث و بررسی درباره ایجاد 
تغییرات در ساختار دولت پرداختند و به توافقات ضمنی در این باره رسیدند. وی 
درباره جزئیات این توافق، توضیح داد: براساس این توافق، وزارت راه و شهرسازی به 
دو وزارتخانه مسکن و شهرسازی و امور راهداری تقسیم می شود و سازمان شهرداری ها 
از وزارت کشور به وزارت مسکن منتقل خواهد شد. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
اظهار کرد: همچنین براساس این توافق بنا شد تا امور مربوط به برق از وزارت نیرو 
جدا و به وزارت نفت ملحق شود و نام وزارت نفت به وزارت انرژی تغییر کند. عزیزی 
خاطرنشان کرد: همچنین توافق شد تا وزارتخانه ای ایجاد شود که تنها به امور مربوط 
به روستاهای کشور رسیدگی کند و حوزه عملکردش به این بخش معطوف باشد. وی 
افزود: علاوه بر این، مقرر شد سازمان محیط زیست و همچنین منابع طبیعی و بخش 
آب وفاضلاب شهری و روستایی و آب منطقه ای وزارتخانه دیگری را تشکیل دهند. وی 
افزود: دیگر این که وزارت صنعت، معدن و تجارت به دو وزارتخانه توسعه صادرات و 
بازرگانی تقسیم شود و درباره وزارت ورزش و جوانان نیز حوزه جوانان از ورزش منفک 

شود و در قالب سازمان ملی جوانان به کار خود ادامه دهد.

در سفر هیئت 70 نفره اتحادیه اروپا به تهران صورت گرفت 

تفاهم کشاورزی ایران و اروپا 
همکاری برای صادرات زعفران و لبنیات و احتمال واردات گوشت 

کمیسیونر کشاورزی اتحادیه اروپا که در راس هیئتی 70 
نفره متشکل از مقامات عالی رتبه تجاری و سرمایه گذاران 
20 کشور اروپایی به ایران آمده است، با معاون اول رئیس 
جمهور، وزیــر جهاد کشاورزی و فعالان اقتصادی اتاق 
بازرگانی تهران دیدار کرد. در این زمینه تفاهم نامه کشت 
ذرت  بین ایران و فرانسه به امضا رسید. هوگان در جریان 
این دیدارها از تاسیس یک دفتر اتحادیه اروپــا در ایران 
خبر داد و گفت تاکنون زمینه همکاری 50 بانک کوچک 
و متوسط اروپایی با بانک های ایرانی فراهم شده است. 
وی با تاکید بر لزوم به روز شدن استاندارد بانک های ایران 
مطابق با استانداردهای اروپا، از تمایل اتحادیه اروپا مبنی بر 
همکاری های مشترک در حوزه زعفران، صادرات گوشت 
گاو و گوسفند با استخوان بدون محدودیت سنی، صادرات 
روغن زیتون و نیز صادرات مواد لبنی و میوه تازه خارج از 
فصل به ایران خبر داد. از سوی دیگر حجتی، وزیر جهاد 
کشاورزی کشورمان نیز در این دیدار، مشکلات تجار ایرانی 
برای تجارت با کشورهای اروپایی را یــادآور شد و تصریح 
کرد که برخلاف اظهارات هوگان، مشکل بانکی از جانب 
کشورهای اروپایی است. حجتی واردات گوشت از اروپا را 
منوط به رقابت اروپا با برزیل در این زمینه دانست و افزود: 
ایران نیازی به واردات محصولات لبنیات از اروپا ندارد اما در 
زمینه شیر خشک می تواند مذاکراتی با طرف اروپایی داشته 
باشد. در ادامــه، جزئیات بیشتری از رویدادهای صورت 

گرفته در این باره را می خوانیم.
به گزارش خبرگزاری ایرنا، کمیسیونر کشاورزی اتحادیه 
اروپا که در راس هیئتی 70 نفره متشکل از مقامات عالی 
رتبه تجاری و سرمایه گذاران 20 کشور اروپایی به ایران آمده 

است، با محمود حجتی،  وزیر کشاورزی دیدار کرد.

امضای تفاهم نامه کشاورزی ایران و فرانسه	 
به گزارش تسنیم، در این دیدار، شرکت بازرگانی تعاونی 
های کشاورزی ایران و فدراسیون ملی تولیدکنندگان بذر 
ذرت و سورگوم فرانسه تفاهم نامه ای را در زمینه کشت ذرت 
به امضا رساندند. توسعه کشت ذرت و سورگوم در ایران با 
کمک اتحادیه اروپا از اهداف این طرح بیان شده است.

فیل هوگان در نشست امضای این تفاهم نامه به مشکلات 
پیش رو در تبادلات تجاری به ویژه در حوزه کشاورزی بین 
ایران و اتحادیه اروپا اشاره کرد و گفت: در همین زمینه بیانیه 
مشترکی نوشته ایم تا مشکلات خود را برطرف کنیم که یکی 
از موضوعات موانع بانکی و خطوط اعتباری است که بدون 

آن ها قادر به همکاری نیستیم. 
ــزود: بانک های ایــرانــی نیز باید خــودشــان را به  وی افـ
استانداردهای روز اروپا برسانند.کمیسیونر کشاورزی 
ــرورت یــکــســان  ســازی  ــ ــه ض ــا همچنین ب ــ ــه اروپ اتــحــادی
استانداردها بین دو طرف تأکید کرد و گفت: حفظ امنیت 
غذایی برای ما اهمیت ویــژه ای دارد و ما به دلیل همین 
اهمیت 20 عضو از هیئت های اروپایی را به همراه داریم که 
می توانیم موانع تعرفه ای را از میان برداریم و با شفافیت و 

ثبات بیشتری به ویژه در بخش قوانین حرکت کنیم.
هوگان به تمایل اتحادیه اروپا مبنی بر همکاری های مشترک 
در حوزه زعفران، صادرات گوشت گاو و گوسفند با استخوان 
بدون محدودیت سنی، صادرات روغن زیتون و نیز صادرات 

مواد لبنی و میوه تازه خارج از فصل به ایران اشاره کرد.  

حجتی: واردات گوشت از اروپــا منوط به رقابت این 	 
اتحادیه با برزیل است

محمد حجتی، وزیر کشاورزی کشورمان نیز در این دیدار، 
با اشاره به تولید 94 درصد زعفران دنیا در ایران، از آمادگی 
همکاری برای ثبت و برندینگ با اتحادیه اروپا برای صادرات 
رسمی این محصول و نیز آمادگی ایران برای حذف موانع 
تعرفه ای و تجاری و یکسان سازی ضوابط تجاری برای 
صادرات به اروپا خبر داد. حجتی موانع همکاری های بانکی 
با اروپا را یادآور شد و افزود: دستگاه های دولتی و تجار ایرانی 
برای تجارت با کشورهای اروپایی رنج می برند و برخلاف 
اظهارات شما مشکل از طرف ما نیست بلکه مشکلات بانکی 
ایجاد شده از طرف شماست.حجتی همچنین در پاسخ به 
درخواست طرف اروپایی برای صادرات گوشت تازه به ایران 
 گفت: مشکل جدی در حوزه گوشت نداریم و اگر اروپا بتواند 
با برزیل در حوزه گوشت رقابت کند، ایران قطعا گوشت را 
از این کشور وارد می کند. وزیر جهاد کشاورزی همچنین 

درباره صادرات لبنیات از اروپا به ایران هم گفت: سفرهای 
زیادی به اروپا داشتم و شاهد اعتراضات زیادی از سوی دام 
داران برای فروش محصولاتشان بودم  که البته ما مشابه 
همین موضوع را در ایران داشته ایم که آن را حل کرده ایم. 
وی همچنین به این موضوع اشاره کرد که ایران نیازی به 
واردات محصولات لبنی از اروپــا نــدارد اما در زمینه شیر 
خشک می تواند مذاکراتی با طرف اروپایی داشته باشد.در 
ادامه این دیدار، نشست خبری حجتی و هوگان برگزار شد. 
کمیسیونر کشاورزی اتحادیه اروپا درباره صادرات زعفران  
فله ایران به اسپانیا، فروش این محصول به نام اسپانیا و 
این که آیا اتحادیه اروپا قصد پیگیری این موضوع را خواهد 
داشت،  پاسخ داد: هم اکنون سیستمی به نام GR یا نماد 
جغرافیایی داریم که به مشتریان ما نشان می دهد که زعفران 
از ایران آمده است و زعفران ایرانی در هر کجای ایران که 
صادر شود، به نام ایران خواهد بود.  هوگان درباره موانع 
بانکی پیش رو بین تجار ایرانی هم گفت: به شما اطمینان 
می دهم که تمام تلاش مان را برای حل این مسئله انجام 
دهیم، چرا که دو سال زمان زیادی نیست و اکنون بانک های 

کوچک و متوسط همکاری می کنند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی: تعرفه های اتحادیه اروپا 	 
برای ایران در بالاترین حد خود قرار دارد

کمیسیونر کــشــاورزی و توسعه روستایی اتحادیه اروپــا 
همچنین در نشست با فعالان بخش خصوصی از اتاق 
بازرگانی ایران شرکت کرد. در این نشست مهرفرد، معاون 
وزیر جهاد کشاورزی با بیان این که امروز تعرفه های اتحادیه 
اروپا برای ایران در بالاترین حد خود قرار دارد، اظهار کرد: 
این در حالی است که این اتحادیه با بسیاری از کشورها از 
ترجیحات تعرفه ای فی مابین استفاده می کند. معاون وزیر 

جهاد کشاورزی افــزود: ما از اتحادیه اروپا می خواهیم تا 
کاهش تعرفه واردات کالاهای ایرانی را در جهت قرار گرفتن 
در یک شرایط تجاری با دیگر کشورهای واردکننده کالا به 
این اتحادیه در دستور کار خود قرار دهند. وی با بیان این که 
 WTO دولت جمهوری اسلامی ایران تصمیم به پیوستن به
را دارد، خاطرنشان کرد: ایران در حال انعقاد قراردادهای 
منطقه ای است که در این باره می توان به انعقاد قرارداد 
ایران و اتحادیه اوراسیا اشاره کرد که در مرحله نهایی است.

جهانگیری در دیدار هوگان: اتحادیه اروپا باید حساب 	 
ویژه ای برای همکاری با ایران باز کند

هوگان با جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور نیز دیدار 
کرد. در این دیدار، اسحاق جهانگیری با بیان این که اتحادیه 
اروپا باید حساب ویژه ای برای همکاری با ایران باز کند، 
خواستار ایستادگی اتحادیه اروپا در مقابل طرف های ناقض 
برجام شد.از سوی دیگر، فیل هوگان، کمیسیونر کشاورزی 
و توسعه روستایی اتحادیه اروپا نیز با اشاره به مذاکرات خود 
با وزیر جهاد کشاورزی در خصوص ایجاد خط اعتباری و 
بهبود روابط بانکی در جهت توسعه فعالیت تجار دو طرف، 
خاطر نشان کرد: تاکنون زمینه همکاری 50 بانک کوچک 
و متوسط اروپایی با بانک های ایرانی فراهم شده و لازم است 
بانک های ایرانی برای توسعه همکاری ها استانداردهای 
خود را ارتقا دهند تا بتوانیم در سال های آینده بانک های 
بزرگ اروپایی را نیز به میدان بیاوریم. فیل هوگان ضمن 
اعلام حمایت اتحادیه اروپا از تقاضای جمهوری اسلامی 
 ،WTO ایــران بــرای پیوستن به سازمان تجارت جهانی
تصریح کرد: اتحادیه اروپا نقشی را که ترامپ در آمریکا برای 
از بین بردن برجام انجام می دهد، رد می کند و ما باید برجام 

را که حاصل 12 سال مذاکره است، نجات دهیم.


